1

2024 年 8 月

大学教員・職員各位

早稲田大学アカデミックソリューション

『オンライン Tutorial English』

2024 年度 秋・冬クォーター募集のご案内

早稲田大学職員の英語力向上を目的として実施している研修プログラムである、「Tutorial English」を、早稲田大学職員

に加え、広く全国の大学教員・職員を対象にオンラインレッスンで実施します。

「Tutorial English」は、2002 年から、早稲田大学の正規英語科目として開講されており、学生の語学力向上において、高い

教育的効果が実証されております。

本講座はグループレッスンで運営されますので、受講生は英語力の向上を目指し切磋琢磨するとともに、大学の壁を越えた交

流を深めることができます。

つきましては、下記のとおり、大学教員・職員様のご参加を募集いたします。

記

１．趣旨

大学を取り巻く環境がグローバル化する中、語学力は、業務上必要なスキルの一つとなっています。各人が自ら主体

的かつ実践的に活かせる能力として語学力を常に培い、伸ばしていくことが重要です。

本講座は、チューター1 名と受講生最大 4 名のレッスンです。同程度の英語レベルの方とともに、楽しみながら英語力

を向上させることができます。

オンラインレッスンについて

・レッスンは１回 90 分のオンラインレッスンを、１クォーター10 回（週 2 回平日×5 週または週 1 回土曜 2 コマ連続

×5 週）行います。

・レッスンは Web 会議システム上を利用し、ライブ形式で行われます。受講生は、指定されたオンライン上のブースに入

りレッスンを受けます。インターネットを使用できる環境があれば、どこからでも、レッスンに参加することが出来ます。「チャッ

ト」・「画面共有」などの機能を用い、オンラインの特性を活かしたレッスンとなります。

・パソコン（タブレット端末、スマートフォン使用可）はご自身でご用意いただきます。

テキスト

オリジナルテキスト「Talk」では、日常会話から面接、グラフの

説明やミーティングまでアカデミックな場面を含めた様々なシ

ーンで役立つ英語を学ぶことができます。各レベル A,B,C,D

あります。（Advanced は A, B のみ）

秋クォーターは「C」、冬クォーターは「D」を使用します。ただし Advanced レベルのみ、秋クォーターは「A」、冬クォーター

は「B」を使用します（詳細 P.3-4 参照）。

他大学との合同開催

オンラインレッスンでは場所の制約が無くなることから、語学力向上とともに大学間の交流を深めることを目的に、普段

会うことのない他大学（教職員の方）と合同で実施します。一昨年は沖縄、愛知など遠隔地からの参加があり、英

会話レッスンを通して広く深い交流が実現しました。オンライン会議が日常化した現在、大学の国際化・情報化に伴い

オンラインでの英語会議の機会が増えています。本講座を通じてオンラインでの英語のコミュニケーションに磨きをかけま

せんか。

2

レベル

お申込みの際に、申込フォーム上でご自身で受講レベルを選んでいただきます。

レベルは受講者の英語力に合わせて受講できるよう以下４レベルが設置されています。

２．開催日程

【コース】 Tutorial English（Basic, Intermediate, Upper Intermediate, Advanced）

コース レッスン期間 時間

秋 ク ォ ー タ ー  平 日

（火・木）

2024 年 10 月 8 日（火）～2024 年 11 月 14 日（木）

週 2 回

18:00～19:30

秋クォーター 土曜集中

2024 年 10 月 12 日（土）～ 2024 年 11 月 16 日（土）

週 1 回

9:00～12:10

冬 ク ォ ー タ ー  平 日

（火・木）

2024 年 11 月 28 日（木）～ 2025 年 1 月 21 日（火）

週 2 回

18:00～19:30

冬クォーター 土曜集中

2024 年 11 月 30 日（土）～ 2025 年 1 月 18 日（土）

週 1 回

9:00～12:10

※日程の詳細は、P.5 ｢2024 年レッスン日程｣をご参照ください。秋・冬クォーターの詳細日程をご覧いただけます。

※１クォーターのレッスン数は 10 回です。秋クォーター・冬クォーターいずれか一方を受講することが可能ですが、 学習効果

の面から秋・冬連続して受講することをおすすめしています。

３．受講料

1 クォーター：48,990 円 (消費税込み。テキスト代 1,320 円、郵送料 370 円込み)

受講可否決定後、受講料を納入していただきます

（株）早稲田大学アカデミックソリューション指定の口座へ受講料をお振込いただきます。

振込手数料はお申込者様負担となります（口座番号等の詳細は受講決定後、別途案内を連絡します）

4．募集対象

      早稲田大学以外の大学教職員

５．募集人数

各コース（平日コース・土曜コース）20 名

※各レベルの最小催行人数は 3 名です。また応募者多数の場合は抽選となります。

６．応募方法

下記の申請フォーム URL から申請してください。

     https://krs.bz/was/m/te-sd-form

3

7．応募締切

秋・冬クォーター：2024 年 9 月 1 日（日）23:59 まで

8．受講者決定

お申込み時に選択いただいたレベルに基づきクラス編成を行い、受講の可否を 9 月 13 日（金）までに通知します。

 ※希望者数および学習歴などによって、クラス編成の都合によりご希望とは異なるコース・レベルをご案内する場合、

またご受講いただけない場合がございますので、予めご了承ください。

９．キャンセル料について

お申込み後、お申込者様の都合で受講をキャンセルされる場合は、以下のとおりキャンセル料を申し受けます。

キャンセルは、問合せ先（led-epad@w-as.jp）までメールでご連絡ください。

返金の際の振込手数料は、お申込者様負担となります。予めご了承ください。

10. その他

授業の内容や Can-do につきましては、以下をご参照ください。

※以下 Talk C は秋クォーター、Talk D は冬クォーターで使用するテキストです。（Advanced は A, B のみ）

＜Talk C Basic＞                    ＜Talk C Intermediate＞

＜Talk C Upper-Intermediate＞          ＜Talk A Advanced＞

4

＜Talk D Basic＞                    ＜Talk D Intermediate＞

＜Talk D Upper-Intermediate＞          ＜Talk B Advanced＞

11. お問い合わせ

本件へのお問い合わせは、以下のメールアドレスまでお願いします。

メールアドレス ：led-epad@w-as.jp

担当者  ：松岡、原

ホームページ ：https://company.w-as.jp/

サービスサイト ：https://www.w-as.jp/

適格請求書発行事業者登録番号：T1011101037739

mailto:led-epad@w-as.jp
https://company.w-as.jp/
https://www.w-as.jp/

5

【2024年 レッスン日程】

■ 秋クォーター受講クラス発表 10/4   冬クォーター受講クラス発表 11/22

■火曜・木曜: 18：00-19:30 （1回 90分×週 2回）

秋クォーター：2024年 10月 8日～2024年 11月 14日／冬クォーター：2024年 11月 28日～ 2025年 1月 21日

■土曜集中: 9:00-12:10 （1回 180分×週 1回）

秋クォーター：2024年 10月 12日～ 2024年 11月 18日／冬クォーター：2024年 11月 30日～ 2025年 1月 18日